
М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 22                                                                                                                             14.03.2022 г. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.03.2022 г.                            р.п. Залари                                              № 113  

О территориальном звене муниципального образования  «Заларинский район»  территориальной подсистемы 

единой государственной  системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных  ситуаций 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой  государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьями 22, 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить Положение о территориальном звене муниципального образования «Заларинский район» 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

(Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о силах и средствах территориального звена муниципального образования 

«Заларинский район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций  (Приложение 2). 

3. Утвердить состав сил и средств территориального звена муниципального образования «Заларинский район» 

(Приложение 3).  

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района разработать и утвердить в 

установленном порядке состав  создаваемых ими сил и средств предназначенных для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций,  количественный состав согласовать с отделом гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций администрации муниципального образования «Заларинский район».  

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 15 января 2013 года №8  «О территориальном звене муниципального образования «Заларинский район»  

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций». 

 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава  администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                          В.В. Самойлович 

 

Приложение 1 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о территориальном звене муниципального образования «Заларинский район»  территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

1. Общие положения: 

1.1. Положение разработано на основании Федерального закона от 21.12.1994г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003г.  № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».         

1.2. Положение определяет порядок организации и функционирования территориального звена муниципального образования 
«Заларинский район» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Иркутской области (далее – территориальное  звено). 

1.3. Территориальное звено создается в границах муниципального образования «Заларинский район» для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) на подведомственной территории. 

1.4. Организация, состав сил и средств территориального звена, а также порядок их деятельности определяются 

соответствующими положениями, утверждаемыми в установленном порядке администрацией муниципального образования 
«Заларинский район» (далее – района) с учетом имеющихся городских и  сельских поселений (далее – поселений). 

2. Координация деятельности территориального звена: 

2.1. Координационным органом территориального звена является комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования «Заларинский район» (далее – КЧС и 

ПБ района). 



2.1. Создание, реорганизация и ликвидация КЧС и ПБ района, назначение председателя, утверждение персонального состава, 

определение их компетенции осуществляется администрацией района и определяется положением о КЧС и ПБ района, утверждается 

постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район». 
2.3. КЧС и ПБ района возглавляется первым заместителем главы администрации МО «Заларинский район». 

2.4. Основными задачами КЧС и ПБ района в соответствии с ее компетенцией являются:  

- разработка предложений по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации ЧС и 
обеспечения пожарной безопасности (далее – ПБ); 

- координация деятельности органов управления и сил территориального звена; 

- обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления с органами исполнительной власти Иркутской 
области и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти при решении вопросов (в пределах полномочий) в 

области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения ПБ, а также восстановления объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате ЧС. 
3. Постоянно действующий орган управления территориального звена: 

3.1. Постоянно действующим органом управления территориального звена является отдел ГО и ЧС администрации района. 

3.2. Постоянно действующий орган управления создается, и осуществляет свою деятельность в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами. 

3.3. Компетенция и полномочия постоянно действующего органа управления определяются положением о постоянно 

действующем органе управления РСЧС, специально уполномоченном на решение задач в области защиты населения и территорий от 
ЧС  органе местного самоуправления – отделе по гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации района. 

4. Органы повседневного управления территориального звена: 

4.1. Органами повседневного управления территориального звена являются: 
- единая дежурно-диспетчерская служба района (далее – ЕДДС района); 

-дежурно-диспетчерские службы муниципальных образований поселений, организаций (объектов), расположенных на 

территории муниципального образования «Заларинский район». 
4.2. Указанные органы создаются и осуществляют свою деятельность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4.3. Размещение органа управления территориального звена в зависимости от обстановки осуществляется на стационарном 
пункте управления, оснащенных техническими средствами управления, средствами связи, оповещения и жизнеобеспечения, 

поддерживаемых в состоянии постоянной готовности к использованию. 

 
5. Силы и средства территориального звена: 

5.1. К силам и средствам территориального звена относятся специально подготовленные силы и средства района, поселений, 

организаций и общественных объединений, предназначенные и выделяемые (привлекаемые) для предупреждения и ликвидации ЧС. 
5.2. В состав сил и средств территориального звена входят силы и средства постоянной готовности, предназначенные для 

оперативного реагирования на ЧС и проведения работ по их ликвидации (далее – силы постоянной готовности). 

Основу сил постоянной готовности составляют аварийно-спасательное формирование (далее – АСФ) района, иные 

формирования, оснащенные специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами с учетом обеспечения 

проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ (далее – АСДНР) в зоне ЧС в течение не менее 3 суток. 

Состав и структуру сил постоянной готовности определяют создающие их местные администрации поселений, организации 
и общественные объединения, исходя из возложенных на них задач по предупреждению и ликвидации ЧС. 

5.3. Координацию деятельности аварийно-спасательных служб (далее – АСС) и АСФ на территории района осуществляют 

органы, специально уполномоченные на решение задач в области защиты населения и территорий от  ГО и ЧС администрациях района 
и поселений.  

5.4. Привлечение АСС и АСФ к ликвидации ЧС осуществляется: 

- в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации ЧС администраций района и поселений, а также 
организаций; 

- в соответствии с планами взаимодействия при ликвидации ЧС на других объектах и территориях; 

- по решению администраций района и поселений, организаций и общественных объединений, осуществляющих 
руководство деятельностью указанных служб и формирований. 

Общественные АСФ могут участвовать в соответствии с законодательством Российской Федерации в ликвидации ЧС и 

действуют под руководством соответствующих органов управления территориального звена. 
 

6. Подготовка руководящего состава и сил ГО и РСЧС: 

6.1. Подготовка работников администраций района и поселений и организаций, специально уполномоченных решать задачи 

по предупреждению и ликвидации ЧС и включенных в состав органов управления территориального звена, организуется в порядке, 

установленном Правительством Российской Федерации. 
6.2. Готовность АСС и АСФ к реагированию на ЧС и проведению работ по их ликвидации проверяется в ходе аттестации, а 

также в ходе проверок, осуществляемых в пределах своих полномочий Главным управлением МЧС России по Иркутской области, 

органами государственного надзора и контроля, а также администрацией района и администрациями поселений и организациями, 
создающими указанные службы и формирования. 

 7. Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС: 

7.1. Для ликвидации ЧС создаются и используются резервы финансовых и материальных ресурсов администрации района, 
местных администраций поселений и организаций. 

7.2. Порядок создания, использования и восполнения резервов финансовых и материальных ресурсов определяется 

законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области и нормативными правовыми актами администрации 
района, администраций поселений и организаций. 

7.3. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС, а также контроль над их созданием, 

хранением, использованием и восполнением устанавливаются создающим их органом.  
8. Информационное обеспечение деятельности территориального звена: 

8.1. Управление территориальным звеном осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих 

собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего 

пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, 

сил территориального звена и населения. 

8.2. Информационное обеспечение осуществляется с использованием  информационной системы (далее – ИС), 
представляющей собой совокупность технических систем, средств связи и оповещения,  информационных ресурсов, обеспечивающей 

обмен данными, подготовку, сбор, хранение, обработку, анализ и передачу информации. 

8.3. Для приема сообщений о ЧС, в том числе вызванных пожарами, в телефонных сетях населенных пунктов 
устанавливается единый номер – 01, 112. 



8.4. Сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения пожарной безопасности 

между органами управления территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти 

Иркутской области,  органами местного самоуправления муниципальных образований района и организациями осуществляется в 
порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области. 

    9. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС: 

9.1. Проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС в территориальном звене осуществляется на основе 
планов действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера администрации района, администраций 

поселений и организаций. 

9.2. Объем и содержание указанных мероприятий определяются, исходя из принципов необходимой достаточности и 
максимально возможного использования имеющихся сил и средств. 

9.3. Организационно-методическое руководство планированием действий территориального звена  осуществляет Главное 

управление МЧС России по Иркутской области (по согласованию). 
 

          10. Режимы функционирования территориального звена: 

10.1. При отсутствии угрозы возникновения ЧС на объектах и территориях органы управления и силы территориального 
звена функционируют в режиме повседневной деятельности. 

10.2. Решениями главы администрации муниципального образования «Заларинский район», глав поселений и руководителей 

организаций, на территории которых могут возникнуть или возникли ЧС, либо к полномочиям которых отнесена ликвидация ЧС, для 
соответствующих органов управления и сил может устанавливаться один из следующих режимов функционирования: 

- режим повышенной готовности – при угрозе возникновения ЧС; 

- режим ЧС – при возникновении и ликвидации ЧС. 
10.3. Решениями о введении для соответствующих органов управления и сил режима повышенной готовности или режима 

ЧС определяются: 

- обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима ЧС; 
- границы территории, на которой может возникнуть ЧС, или границы зоны ЧС; 

- силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС; 

- перечень мер по обеспечению защиты населения от ЧС или организации работ по ее ликвидации; 
- должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению ЧС, или руководитель работ по 

ликвидации ЧС. 

10.4. Глава администрации муниципального образования «Заларинский  район», главы  поселений и руководители 
организаций информируют население через средства массовой информации и по иным каналам связи о введении на конкретной 

территории соответствующих режимов функционирования органов управления и сил территориального звена, а также мерах по 

обеспечению безопасности населения. 
10.5. При устранении обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории муниципального образования 

«Заларинский район»  режима повышенной готовности или режима ЧC,  глава администрации  муниципального образования 

«Заларинский район», главы поселений и руководители организаций отменяют установленные режимы функционирования органов 

управления и сил. 

10.6. Основными мероприятиями, проводимыми органами управления и силами территориального звена, являются: 

а) в режиме повседневной деятельности: 
- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование ЧС; 

- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты населения и территорий от ЧС и 

обеспечения ПБ; 
- планирование действий органов управления и сил территориального звена, организация подготовки и обеспечения их 

деятельности; 

- подготовка населения к действиям в ЧС; 
- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от ЧС и обеспечения ПБ; 

- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации ЧС; 

- осуществление в пределах своих полномочий необходимых видов страхования; 
- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные 

районы, их размещению и возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению 

населения в ЧС; 
- ведение статистической отчетности о ЧС, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по 

устранению причин подобных аварий и катастроф; 

б) в режиме повышенной готовности: 

- усиление контроля над состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения ЧС и их последствий; 

- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил 
территориального звена на стационарных пунктах управления; 

- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам территориального звена данных о прогнозируемых 

ЧС, информирование населения о приемах и способах защиты от них; 
- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития ЧС, снижению размеров ущерба и потерь в 

случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в ЧС; 

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации ЧС и иных документов; 
- приведение при необходимости сил и средств территориального звена в готовность к реагированию на ЧС, формирование 

оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий; 

- восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации ЧС; 
- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий; 

в) в режиме ЧС: 

- непрерывный контроль над состоянием окружающей среды, прогнозирование развития возникших ЧС и их последствий; 
- оповещение главы администрации муниципального образования «Заларинский район», глав администраций поселений,  

руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Иркутской 

области, руководителей организаций, а также населения о возникших ЧС; 

- проведение мероприятий по защите населения и территорий от ЧС; 

- организация работ по ликвидации ЧС и всестороннему обеспечению действий сил и средств территориального звена, 

поддержанию общественного порядка в ходе их проведения, а также привлечению при необходимости в установленном порядке 
общественных организаций и населения к ликвидации возникших ЧС; 

- непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке в зоне ЧС и в ходе проведения работ по ее ликвидации; 

- организация и поддержание непрерывного взаимодействия администрации муниципального образования «Заларинский 
район», администраций поселений, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной 

власти Иркутской области и организаций по вопросам ликвидации ЧС и их последствий; 



- проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения в ЧС. 

          11. Ликвидация ЧС:  

11.1. Ликвидация чрезвычайных ситуаций осуществляется: 
- локальной – силами и средствами организации; 

- муниципальной – силами и средствами администрации района, администраций поселений, на территории которых 

произошла ЧС; 
 - внутри муниципальной – силами и средствами муниципальных образований поселений 

11.2. Руководство силами и средствами, привлеченными к ликвидации ЧС, и организацию их взаимодействия осуществляют 

руководители работ по ликвидации ЧС. 
11.3. Руководители АСС и АСФ, прибывшие в зоны ЧС первыми, принимают полномочия руководителей работ по 

ликвидации ЧС и исполняют их до прибытия руководителей работ по ликвидации ЧС, определенных законодательством Российской 

Федерации и Иркутской области, планами предупреждения и ликвидации ЧС, или назначенных администрацией района, 
администрациями поселений, руководителями организаций, к полномочиям которых отнесена ликвидация ЧС. 

11.4. Руководители работ по ликвидации ЧС по согласованию с администрацией района, администрациями поселений, 

органами исполнительной власти Иркутской области, другими органами местного самоуправления и организациями, на территориях 
которых возникла ЧС, устанавливают границы зоны ЧС, порядок и особенности действий по ее локализации, а также принимают 

решения по проведению АСДНР. 

11.5. Решения руководителей работ по ликвидации ЧС являются обязательными для всех граждан и организаций, 
находящихся в зоне ЧС, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. 

11.6. В случае крайней необходимости руководители работ по ликвидации ЧС вправе самостоятельно принимать решения по 

следующим вопросам: 
- проведение эвакуационных мероприятий; 

- остановка деятельности организаций, находящихся в зоне ЧС, если остановка деятельности не приведет к более тяжким 

последствиям; 
- проведение АСДНР на объектах и территориях организаций, находящихся в зоне ЧС; 

- ограничение доступа людей в зону ЧС; 

- раз бронирование в установленном порядке резервов материальных ресурсов организаций, находящихся в зоне ЧС, за 
исключением материальных ценностей государственного материального резерва; 

-использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, средств связи и оповещения, 

транспортных средств и иного имущества организаций, находящихся в зоне ЧС; 
- привлечение к проведению работ по ликвидации ЧС нештатных и общественных АСФ, а также спасателей, не входящих в 

состав указанных формирований, при наличии у них документов, подтверждающих их аттестацию на проведение АСДНР; 

- привлечение на добровольной основе населения к проведению неотложных работ, а также отдельных граждан, не 
являющихся спасателями, к проведению АСДНР; 

- принятие других необходимых мер, обусловленных развитием ЧС и ходом работ по их ликвидации. 

11.6. Руководители работ по ликвидации ЧС незамедлительно информируют о принятых ими в случае крайней 

необходимости решениях соответствующую администрацию района, администрацию поселения, руководителя организации. 

 

           12. Финансирование деятельности территориального звена: 
12.1. Финансовое обеспечение функционирования территориального звена  и мероприятий по предупреждению и 

ликвидации ЧС осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

12.2. Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации ЧС за счет собственных средств. 
12.3. При недостаточности указанных средств в установленном порядке направляется ходатайство о выделении средств из 

резервного фонда Иркутской области по предупреждению и ликвидации ЧС и последствий стихийных бедствий в порядке, 

установленном Губернатором Иркутской области. 
 

Начальник отдела ГО и ЧС                                                          И.С. Ягомост 

Приложение 2 
к постановлению  

  

ПОЛОЖЕНИЕ 

о силах и средствах территориального звена муниципального образования «Заларинский  район» территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

          1. Общие положения. 

1.1. Настоящее Положение определяет организацию, основные задачи и порядок функционирования сил и средств 

территориального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее – ТП РСЧС). 

1.2. Силы и средства территориального звена  являются составной частью сил и средств ТП РСЧС.   

1.3. К силам и средствам территориального звена относятся специально подготовленные силы и средства, предназначенные и 
выделяемые (привлекаемые) для предупреждения и ликвидации ЧС. 

1.4. Состав сил и средств территориального звена, предназначенных для предупреждения и ликвидации муниципальных и 

межмуниципальных ЧС, в том числе силы и средства постоянной готовности утверждается постановлением главы администрации 
муниципального образования «Заларинский район». 

1.5. Состав сил и средств при угрозе возникновения ЧС определяется решением председателя КЧС и ПБ, исходя из 

сложившейся обстановки. 
 

       2. Организация сил и средств  территориального звена. 

2.1. Силы и  средства территориального звена состоят из сил и средств наблюдения и лабораторного контроля, сил и средств 
ликвидации ЧС. 

2.2. В целях своевременного и оперативного реагирования при угрозе и возникновении ЧС часть сил и средств 

территориального звена содержится в постоянной готовности.  

2.3 Координация деятельности АСФ осуществляется в порядке, установленном нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и Иркутской области.   

2.4. Готовность АСФ к реагированию на ЧС и проведению работ по их ликвидации проверяется в порядке, установленном 
нормативными правовыми актами Российской Федерации и Иркутской области, муниципального образования «Заларинский район». 

 

3. Основные задачи и порядок функционирования сил и средств территориального звена. 



3.1. Основными задачами сил и средств наблюдения и лабораторного контроля являются непрерывное наблюдение и 

контроль за складывающейся эпидемиологической обстановкой,      прогнозирование возможных ЧС и своевременное информирование 

руководящего состава района и населения. 
3.2. Основными задачами сил и средств ликвидации ЧС является поддержание своей готовности к действиям по проведению 

АСДНР при угрозе и возникновении ЧС природного и техногенного характера и участие в предупреждении и ликвидации ЧС. 

3.3. Руководство силами и средствами территориального звена осуществляется председателем КЧС и ПБ администрации 
муниципального образования «Заларинский район». 

3.4. Привлечение сил и средств территориального звена к ликвидации ЧС осуществляется в соответствии с планом 

предупреждения и ликвидации ЧС, а также планом взаимодействия при ликвидации ЧС. 
3.5. Силы территориального звена функционируют в режимах повседневной деятельности, повышенной готовности и 

чрезвычайной ситуации.  

 

Начальник отдела ГО и ЧС                                                         И.С. Ягомост 

 
                                                                                                                                                                              Приложение 3 

СОСТАВ 

сил и средств территориального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

 

№ п/п Наименование 

района,  города 

Наименование 

населенного 

пункта 

Силы и средства служб 

Наименование организации, Ф.И.О диспетчера телефон л/с кол-во 

техни

ки 

Марка техники 

1. Заларинский район п. Залари 17-ПСЧ 5 ПСО ФПС ГУ МЧС России по Иркутской области. 

Начальник ПСЧ-17  Карцев Александр Владимирович 

(839552 2-17-64)                                                                  

диспетчер Морева Вера Алексеевна                (8-395-52)2-23-

36,01                                         

44 4 АЦ-40 - 4 ед.,  

 2. Заларинский район п. Тыреть ПЧ -112  ОПСС№5  ОГБУ "ПСС Иркутской области"                                                 

начальник части Барсукова Марина Адамовна начальник 

караула Крюков Алексей Петрович 395-52-96-2-01                                                

16 1 АЦ-40 - 1 ед.,  

3. Заларинский район п. Залари Начальник МО МВД России "Заларинский" подполковник 

Оширов Николай Евгеньевич   тел.    8950-073-65-76     

оперативный дежурный полиции Кунгуров Дмитрий 

Валерьевич 395-52-2-24-96, 02 

л/с 15 Легк. а/м - 14 ед, микроавтобус 

- 1 ед. 

 4. Заларинский район п. Залари прокурор района                                                          Байбаков 

Роман Вячеславович               839552-2-19-55, 8904-122-20-23 

 секретарь Стрелова Алёна Сергеевна                                                                        

839552-2-19-55 

6 1 ВАЗ 21214-1 ед 

5 Заларинский район п. Залари Глав. врач ОГБУЗ «Заларинской РБ и СМП        Саврасова 

Муслима Хасановна                      

2-13-55 , 89501289346 Малюкова Светлана Алексеевна 03 ;8-

950-135-17-89     

6 3  а/м СМП - 3 ед. 

6. Заларинский район п. Залари Диспетчер                                                         Рысько Наталья 

Николаевна                           (8395 52) 2-10-04 

2 1 автомашина -1 ед 

7. Заларинский район п. Залари    ООО «Сибтеплосервис».                               Директор 

Ярощук Владимир Викторович      8395-52 -2-17-78                                                              

диспетчер                           

Мутин  Петр Георгиевич                         тел.8395-52-2-24-43 

9 4 Дежурный а/м - 1 ед.,  а/кран - 

1 ед., экскаватор-1 ед. 

самосвал-1 ед. 

8. Заларинский район п. Залари ООО «Акватроника».                                                Директор                                                             

Самойлович Александр Васильевич                     (8(39552) 2-

19-99  

6 1 Дежурный а/м - 1 ед. 

9. Заларинский район п. Тыреть ООО УК «Тыретские инженерные сети». Директор                                                     

Пежемский Сергей Борисович                           (839552 96-7-

18)  

5 1 Дежурный а/м - 1 ед. 

10. Заларинский район п. Залари ООО УК "Гарант"                                         Директор Малашов 

Владимир Владимирович (839552-2-22-34).  

5 2 Дежурный а/м - 1 

ед.Экскаватор- 1, бульдозер 

ДТ-75- 1 

11. Заларинский район п. Залари ОАО «Дорожная служба Иркутской области» филиал 

«Заларинский» начальник             Завьялов Юрий Петрович 

2-10-61, 8950-110-06-26 

42 16 КДМ - 2 ед., а/грейдер - 3 ед. 

асфальтоукладчик-1ед.  

а/машины: Камаз-5 ед.УАЗ-

2ед. ГАЗ-2 ед. Зил-1 ед. 

12. Заларинский район п. Залари Заларинский участок Саянских электрических сетей   ОГУЭП 

«Облкоммунэнерго» 

Начальник                                                 Ворончихин 

Александр Анатольевич 

2-21-46, 8950-055-06-41                            диспетчер 

Столповский Максим Евгеньевич 

18 7 Дежурный а/м - 2 ед. вышка-

1ед. Буровая-1 ед 

13. Заларинский район п. Залари Заларинский РЭС ЦЭС ОАО «Иркутская электросетевая 

компания» Начальник Плотников Дмитрий Михайлович               

839552-2-30-50, 89041333732                                                

диспетчер п/станции "Заря" Прохоров Николай Николаевич 

83952-2-10-91             

48 20 Дежурный а/м - 3 ед. 

14.  Заларинский район п. Залари Администрация муниципального образования "Заларинский 

район"                                          Глава администрации                                 

Самойлович Владимир Васильевич                     тел. 8395-52-

2-11-05, 8950-106-27-33 

34 5 ГАЗ 3301-1 ед.  

15. Заларинский район п. Залари Администрация муниципального образования "Заларинский 

район"                                          председатель КЧС                                               

глава администрации                                 Самойлович 

Владимир Васильевич                     тел. 8395-52-2-11-05, 8950-

106-27-33 

1 1 ГАЗ 3301-1 ед. 

16. Заларинский район п. Залари Администрация муниципального образования "Заларинский 

район"                                                                                    

начальник отдела ГО и ЧС                              начальник ЕДДС                                                  

Ягомост Иван Сергеевич                                                  тел. 

8395-52-2-23-33          

2 1 УАЗ 469-1 ед 



17. Заларинский район п. Залари Администрация                                     муниципального 

образования                     "Заларинский район" Дежурный 

ЕДДС: Алексахин Сергей Николаевич ( 08:00-20:00)  

5 0   

18. Заларинский район п.Залари ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» Начальник 

Фирсова Екатерина Григорьевна 

8 (39-552) 23-067 

3 1 УАЗ 469-1 

19. Заларинский район п. Залари Зиминская станция поборьбе с болезнями животных 

Заларинский филиал                         Начальник Развозжаева 

Клавдия Петровна 

 2-12-59 ,89025422196 

47 1 ВАЗ 21214-1 

20. Заларинский район п.Залари Территориальный отдел УФС по надзору                                                                                                 

в сфере защиты прав потребителей и                                                                                                                                                         

благополучия человека по Иркутской                                                                                               

области в  Заларинском, Балаганском и                                                                                                          

Усть-Удинском районах                     Начальник отдела                               

Томашева Светлана Васильевна                                                         

секретарь  Гырман Яна Владимировна  

тел 8395-52-2-25-25 

6 2 ВАЗ 21210-1, УАЗ469-1 

21. Заларинский район ДПК  МО              

"Заларинский  

район"  

8395-52                                                           Бажирское МО 

ПСЧ-17 101 , 01 ; с.Троицк-9-53-09, с. Моисеевка-9-42-48,с. 

Бабагай-9-81-06, с.Холмогой-8950-071-44-38, 

с.Новочеремхово-9-80-06, с.Владимир 8902-767-46-95, 

с.Мойган 98-000, с.Хор-Тагна-9-45-27, с.Черемшанка 9-45-41, 

с.Семеновск-8908-653-60-72, с.Ханжиново-8904-148-30-20, 

с.Веренка 8924-712-85-12 

26 13 АЦ-40-13 

ИТОГО: 331 100  

 

Начальник отдела ГО и ЧС                                И.С. Ягомост 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.03.2022 г.                          р.п. Залари                                     №114 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Заларинском районе на 2022-2024 

годы» от 24.01.2022 г. №45 

         В связи с изменением мероприятий по программе, руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 года №4 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», 

статьями 22,46  Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального 

образования «Заларинский район» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1.  Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие  

образования в Заларинском районе на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением  Администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 24.01.2022 г. №45 

1.1. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования на 2022-2024 годы» утвердить в новой 

редакции приложения: №1,№9 ; 

1.2. в подпрограмме  «Развитие общего образования на 2022-2024 годы» утвердить в новой редакции 

приложения: №1,№13.  

2.  Опубликовать    настоящее    постановление   с    приложениями     в  

информационном листке «Мэрия» и разместить  на официальном сайте муниципального образования «Заларинский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить                 на председателя муниципального 

казенного учреждения Комитет по образованию администрации муниципального образования «Заларинский район» 

Елохина С.А. 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Заларинский район»                                            В.В. Самойлович                                                                                              
 

Приложение № 1  

к подпрограмме « Развития системы  

дошкольного образования на 2022-2024 годы» 

от «24» января 2022 г. № 45                                                                                                                                                                                                                

 

           Перечень программных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

№ 

п/п Наименование, раздел 

Всего по 

программе 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Местный 

бюджет 

Федеральный, 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный, 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Федеральный, 

Областной 

бюджет 

1 

Заработная плата с отчислениями и 

учебными расходами (Приложение № 2) 

578 827 500,00 0,00 185 526 900,00 0,00 196 650 300,00 0,00 196 650 300,00 

2 

Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, 

отопления, э/энергии, водоснабжения, 

дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, 

утилизацию ТБО, охрану, подписку, услуги 

по содержанию имущества (Приложение № 

3) 

24 122 930,96 9 969 891,44 0.00 4 183 148,08 0,00 9 969 891,44 0,00 



3 Льготное питание (Приложение 4) 

1 687 312,72 554 854,56 0.00 577 603,60 0,00 554 854,56 0,00 

4 

Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, текущий ремонт в 

учреждениях образования, Наряды 

(Приложение  №5) 

3 060 000,00 1 020 000,00 0.00 1 020 000,00 0.00 1 020 000,00 0.00 

5 

Мероприятия по противопожарной 

безопасности (Приложение № 6) 

486 513,00 159 983,00 0,00 166 547,00 0,00 159 983,00 0,00 

7 

Охрана труда (аттестация рабочих мест, 

установка видеонаблюдения) (Приложение  

№ 7) 

348 680,32 114 660,00 0.00 119 360,32 0,00 114 660,00 0,00 

6 Медицинский осмотр (Приложение  № 8) 

395 330,00 130 000,00 0.00 135 330,00 0,00 130 000,00 0,00 

7 

Оснащение образовательных учреждений 

муниципального образования «Заларинский 

район» оборудованием  (приобретение 

оборудования), мягким инвентарем, 

медикаментами, дезинфицирующих средств 

(Приложение № 9) 

1 246 615,78 79 571,22 1 246 615,78 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Прочие расходы (госпошлина, штрафы) 

(Приложение № 10) 

2 671 333,00 970 611,00 0.00 730 111,00 0,00 970 611,00 0,00 

  Итого: 

613 025 787,02 12 999 571,22 186 873 515,8 6 932 100,00 196 650 300,00 12 920 000,00 196 650 300,00 

 
Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                   

к  подпрограмме «Развитие системы общего  образования на 2022-2024 годы»                                                                                                                         
от «24» января 2022 г. № 45 

 

Перечень программных мероприятий и обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

№ 

п/п Наименование, раздел Всего по программе 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Местный 

бюджет 

Федеральный и 

областной  

бюджет Местный бюджет 

Федеральный 

и областной  

бюджет Местный бюджет 

Федеральный и 

областной  

бюджет 

1 

Заработная плата с отчислениями и 

учебными расходами (Приложение № 2) 

1 564 538 700,00   528 171 900,00   
518 183 

400,00 
  518 183 400,00 

2 Оплата за связь,автоуслуги,теплоснабжение, 

э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. 

расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, 

охрану, услуги по содержанию имущества 

(Приложение № 3) 

49 680 761,05 20 929 270,37   7 770 120,31   20 981 370,37   

3 
Поощрение школ в районных соревнованиях, 

содержание школьного сайта (Приложение 

№ 4) 

1 174 992,00 558 896,00   57 200,00   558 896,00   

4 Подвоз детей (ГСМ) (Приложение № 5) 5 012 596,96 1 863 198,48   1 286 200,00   1 863 198,48   

5 
Проведение районных, областных олимпиад 

(Приложение № 6)        

410 592,00 136 864,00   136 864,00   136 864,00   

8 Единый государственный экзамен и 

государственная итоговая аттестация  

(Приложение № 7) 

1 299 049,56 480 330,20   438 389,12   380 330,24   

9 Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт в учреждениях образования 

(Приложение № 8) 

21 817 000,00 4 829 100,00 12 987 900,00 2 000 000,00   2 000 000,00   

10 
Курсовая переподготовка, семинары, 

командировочные расходы (Приложение  № 

9) 

0,00 0,00   0,00   0,00   

11 Мероприятия по противопожарной 

безопасности (Приложение  № 10) 
1 662 520,12 994 197,00   327 288,50   341 034,62   

12 Охрана труда (аттестация рабочих мест, 

установка видеонаблюдения) (Приложение  

№ 11) 

933 282,60 452 800,00   235 300,00   245 182,60   

13 Медицинский осмотр (Приложение № 12) 3 576 513,60 1 410 936,80   754 640,00   1 410 936,80   

14 Оснащение образовательных учреждений 

муниципального образования «Заларинский 

район» оборудованием  (приобретение 

оборудования), мягким инвентарем, 

медикаментами, дезинфицирующих средств 

(Приложение  № 13) 

22 888 306,17 1  217 601,97 21 527 184,20 0,00   143 520,00   

15 Технический осмотр, страховка автобусов и 

приобретение Зап. частей (Приложение  № 

14) 

7 952 734,00 1 080 443,00   566 914,00 2 632 000,00 1 041 377,00 2 632 000,00 

16 

Арендная плата (Приложение № 15) 

417 606,00 137 280,00   137 280,00   143 046,00   

17 Прочие расходы (госпошлина, штрафы) 

(Приложение № 16) 8 338 666,95 3 213 361,63   2 630 801,69   2 494 503,63   

18 Заработная плата по договорам (наряды), 

пособие по неработающим матерям, по 

сокращению (Приложение № 17) 

88 870,93 29 214,64   29 214,64   30 441,65   



19 Социальное питание (Приложение № 18) 58 364 700,00   19 454 900,00   19 454 900,00   19 454 900,00 

20 Обеспечение мероприятий по организации 

питания детей-инвалидов (Приложение № 

19) 

2 176 500,00   725 500,00   725 500,00   725 500,00 

21 Обеспечение мероприятий по организации 

питания детей, находящихся на полном 

государственном обеспечении(Приложение 

№ 20) 

965 100,00   321 700,00   321 700,00   321 700,00 

22 Обеспечение мероприятий по организации 

питания детей c ограниченными 

возможностями здоровья (Приложение № 21) 

29 049 300,00 621 400,00 9 732 600,00 575 400,00 9 012 200,00 575 400,00 8 532 300,00 

23 Обеспечение мероприятий по организации 

питания молоком,обучающихся с 1-4 классы 

(Приложение № 22) 

9 557 900,00 184 600,00 2 891 000,00 194 550,00 3 046 600,00 194 550,00 3 046 600,00 

24 Обеспечение мероприятий по организации 

горячим  питания,обучающихся с 1-4 классы 

по готовым школам (Приложение № 23) 

82 710 300,00 271 900,00 26 917 500,00 293 500,00 27 081 000,00 293 500,00 27 852 900,00 

25 Обеспечение антитеррористических 

мероприятий (Приложение №24) 

4 544 400,00 0,00 0,00 18 800,00 294 200,00 253 900,00 3 977 500,00 

26 Обеспечение летней занятости (Приложение 

№25) 

1 838 355,00 612 785,00   612 785,00   612 785,00   

27 Народные инициативы (Приложение №26) 
18 209 640,00 427 240,00 6 693 600,00 332 700,00 5 211 700,00 332 700,00 5 211 700,00 

Итого: 
1 882 250 199,48 1 897 571 002,74 39 411 948,99 629 786 400,00 18 397 947,26 585 963 200,00 589 938 500,00 

 

 
                                       Приложение № 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы»                                                                                                                                                                                                                                                                           
от «___»______________2021г. № ____                                                                                                                                                                                                   

Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием  

(приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств, постельного белья 2021- 2023 

года 
№ Наименование учреждений 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 2023 год (руб.) 

Всего местный бюджет областной бюджет 

1 МБДОУ  Детский сад "Малыш" п.Залари 110 000,00 110 000,00 110 000,00  110 000,00 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

4 МБДОУ  Детский сад "Сказка " п.Залари 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 84 000,00 84 000,00 84 000,00  84 000,00 

6 МБДОУ  Детский сад "Улыбка " п.Залари 60 000,00 60 000,00 60 000,00  60 000,00 

7 МБДОУ  Детский сад №2 пгт.Залари 40 000,00 40 000,00 40 000,00  40 000,00 

8 МБДОУ  Тагнинский д/сад "Светлячок " 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко " 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 36 000,00 36 000,00 36 000,00  36 000,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 36 000,00 36 000,00 36 000,00  36 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п. Тыреть  110 000,00 110 000,00 110 000,00  110 000,00 

15 

МБДОУ Моисеевский  д/сад"Солнышко"  

56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

16 МБДОУ Мойганский детский сад  56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

17 МБДОУ Троицкий  детский сад "Родничок " 56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

18 

Приобретение котельного и котельно-

вспомогательного оборудования МБОУ 

Мойганский детский сад  1326187,00 79571,22 1246615,78  

19 

МБДОУ Хортагнинский  д/сад "Елочка" 

56 000,00 56 000,00 56 000,00  56 000,00 

20 

МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 

10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00 

21 Бабагайский детский сад 

 

    



22 Семеновский детский сад 

 

    

   Итого 1 030 000,00 1 885 761,47 1 109 145,69 1 246 615,78 1 030 000,00 

Приложение № 13                                                                                                                                                                                                                                  
к подпрограмме «Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «___»______________2021г. № ____       

Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием  

(приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств 2021- 2023од                                                                                                                                                                                                          

№ 

п/п Наименование учреждения 

  2021 год 

Хоз.расход

ы 

Приобретение

/ выполнение 

предписание 

Областной 

бюджет      

Мебель 

Местный 

бюджет 

Мебель 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирова

ние областной 

бюджет 

Компьтерное 

оборудование 

софинансиров

ание местный 

бюджет 

областной 

бюджет  трубная 

прод-я 

местный 

бюджет 

трубная 

прод-я 

Всего по  

приобретени

ю, рублей 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 24 000,00 45 000,00           69 000,00 

2 МБОУ Бажирская ООШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

3 МБОУ Большезаимская ООШ 17 400,00 15 000,00   443 350,00 28 300,00     504 050,00 

4 МБОУ Веренская СОШ 23 400,00 30 000,00           53 400,00 

5 МБОУ Владимирская СОШ 17 400,00 30 000,00           47 400,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 17 400,00 30 000,00           47 400,00 

7 МБОУ Заларинская ООШ 23 400,00 30 000,00           53 400,00 

8 МБОУ Заларинская СОШ № 1 54 000,00 70 000,00           124 000,00 

9 МБОУ Заларинская СОШ № 2 30 000,00 450 000,00           480 000,00 

10 МБОУ Моисеевкая СОШ 23 400,00 30 000,00           53 400,00 

11 МБОУ Мойганская СОШ 24 000,00 45 000,00           69 000,00 

12 МБОУ Новочеремховская 

ООШ 

17 400,00 20 000,00   443 350,00 28 300,00     509 050,00 

13 МБОУ Семеновская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

14 МБОУ Солерудниковская 

гимназия 

30 000,00 45 000,00           75 000,00 

15 МБОУ Сортовская ООШ 17 400,00 30 000,00           47 400,00 

16 
МБОУ Тагнинская ООШ 17 400,00 25 000,00        

17 
Приобретение котельного и 

котельно-вспомогательного 

оборудования МБОУ 

Тагнинская ООШ 

  
  

    
846 000,00 54 

000,00 
942 400,00 

18 МБОУ Троицкая СОШ 30 000,00 45 000,00           75 000,00 

19 МБОУ Тыретская СОШ 23 400,00 45 000,00           68 400,00 

20 МБОУ Ханжиновская СОШ 23 400,00 30 000,00        

21 
Приобретение трубной 

продукции и материалов для 

ремонта инженерных сетей 

МБОУ Ханжиновская СОШ 

         

1 071 600,00 

 

68 

400,00 

1 193 400,00 

22 МБОУ Холмогойская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

23 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

24 МБОУ Черемшанская СОШ 17 400,00 20 000,00           37 400,00 

    526 800,00 1 155 000,00 

0 0 

886 700,00 56 600,00 1 917 600,00 

122 400,

00 4 665  100,00 

 

№ 

п/п Наименование учреждения 

  2022 год 

Хоз.расход

ы 

Приобретение

/ выполнение 

предписание 
Областной 

бюджет      

Мебель 

Местный 

бюджет 

Мебель 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирова

ние областной 

бюджет 

Компьтерно

е 

оборудовани

е 

софинансир

ование 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет  

трубная 

прод-я, 

котельное 

оборудован

ие 

местный 

бюджет 

трубная 

прод-я, 

котельное 

оборудован

ие 

Всего по  

приобретению

, рублей 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 24 000,00 45 000,00           69 000,00 



2 МБОУ Бажирская ООШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

3 

Приобретение котельно-

вспомогательного  

оборудования и материалов 

для ремонта инженерных 

сетей МБОУ Бажирская 

ООШ 

  

  

  

 

 

 

632 812,70 

 

 

 

40 392,30 73 205,00 

4 МБОУ Большезаимская ООШ 17 400,00 15 000,00         504 050,00 

5 МБОУ Веренская СОШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 

6 МБОУ Владимирская СОШ 17 400,00 30 000,00         47 400,00 

7 МБОУ Второтыретская ООШ 17 400,00 30 000,00         47 400,00 

8 МБОУ Заларинская ООШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 

9 МБОУ Заларинская СОШ № 1 54 000,00 70 000,00         124 000,00 

10 МБОУ Заларинская СОШ № 2 30 000,00 450 000,00         480 000,00 

11 МБОУ Моисеевкая СОШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 

12 МБОУ Мойганская СОШ 24 000,00 45 000,00         69 000,00 

13 МБОУ Новочеремховская 

ООШ 

17 400,00 20 000,00         37400,00 

14 МБОУ Семеновская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

15 МБОУ Солерудниковская 

гимназия 

30 000,00 45 000,00           75 000,00 

16 

Приобретение блочно-

модульной котельной МБОУ 

Сортовская ООШ   

  

    

 

5 224 347,23 

 

333 468,97  

5 557 816,20 

17 
МБОУ Тагнинская ООШ 17 400,00 25 000,00        

18 МБОУ Тагнинская ООШ 23600,00          23600,00 

19 МБОУ Троицкая СОШ 30 000,00 45 000,00           75 000,00 

20 Приобретение блочно-

модульной котельной МБОУ 

Тыретская СОШ 

          

11 630 194,1

8 

 

742  352,82  

12  372 547, 00 

21 МБОУ Хан-жиновская СОШ 23 400,00 30 000,00        

22 
МБОУ Ханжиновская СОШ 

26900,00  
  

    
 

1 071 600,00 

 

68 400,00 
26900,00 

23 МБОУ Холмогойская 

СОШ 

24 000,00 30 000,00           54 000,00 

24 МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 

24 000,00 30 000,00           54 000,00 

25 

Приобретение 

материалов  для 

капитального ремонта 

инженерных сетей  

МБОУ Хор-Тагнинская 

СОШ 

  

  

  

 

717 030,12 

 

 

45 767,88 
762 798,00 

26 МБОУ Черемшанская 

СОШ 

17 400,00 20 000,00           37 400,00 

    526 800,00 1 155 000,00 0 0 0 0 18 204 

384,2 

861981,9

7 

21 016 316,

20 
 

№ 

п/

п Наименование учреждения 

  2023 год 

Хоз.расход

ы 

Приобретение

/ выполнение 

предписание 

Областной 

бюджет      

Мебель 

Местный 

бюджет 

Мебель 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирова

ние областной 

бюджет 

Компьтерное 

оборудование 

софинансиров

ание местный 

бюджет 

областной 

бюджет  

котельное 

оборудовани

е 

местный 

бюджет 

котельное 

оборудование 

Всего по  

приобрет

ению, 

рублей 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 24 000,00 45 000,00           69 000,00 

2 МБОУ Бажирская ООШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

3 МБОУ Большезаимская ООШ 17 400,00 15 000,00         504 

050,00 

4 МБОУ Веренская СОШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 

5 МБОУ Владимирская СОШ 17 400,00 30 000,00         47 400,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 17 400,00 30 000,00         47 400,00 

7 МБОУ Заларинская ООШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 



8 

Приобретение котельного 

оборудования МБОУ 

Заларинская ООШ   

  

  

 

1 128 000,00 

 

72 000,00 1 200 000

,00 

9 МБОУ Заларинская СОШ № 1 54 000,00 70 000,00         124 

000,00 

10 МБОУ Заларинская СОШ № 2 30 000,00 450 000,00         480 

000,00 

11 МБОУ Моисеевкая СОШ 23 400,00 30 000,00         53 400,00 

12 МБОУ Мойганская СОШ 24 000,00 45 000,00         69 000,00 

13 МБОУ Новочеремховская 

ООШ 

17 400,00 20 000,00         509 

050,00 

14 МБОУ Семеновская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

15 МБОУ Солерудниковская 

гимназия 

30 000,00 45 000,00           75 000,00 

16 МБОУ Сортовская ООШ 30000,00          30000,00 

17 
МБОУ Тагнинская ООШ 17 400,00 25 000,00       42400,00 

18 МБОУ Троицкая СОШ 30 000,00 45 000,00           75 000,00 

19  МБОУ Тыретская СОШ 25000,00 25000,00         

13 408 000,0

0 

 

856 000,00  

50000,00 

20 МБОУ Ханжиновская СОШ 23 400,00 30 000,00       53400,00 

21 МБОУ Холмогойская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

22 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 24 000,00 30 000,00           54 000,00 

23 МБОУ Черемшанская СОШ 17 400,00 20 000,00           37 400,00 

    526 800,00 1 155 000,00 0 0 0 0 1 128 000,00 72 000,00 2 589 300

,00 

Строительство, текущий ремонт образовательных учреждений муниципального образования 

«Заларинский район» 

№ 

п/

п Наименование учреждения 

  2023 год 

Хоз.расх

оды 

Приобрете

ние/ 

выполнен

ие 

предписан

ие 

Областно

й бюджет      

Мебель 

Местный 

бюджет 

Мебель 

Компьтерн

ое 

оборудован

ие 

софинанси

рование 

областной 

бюджет 

Компьтерн

ое 

оборудова

ние 

софинанси

рование 

местный 

бюджет 

областно

й бюджет  

строитель

ство 

местн

ый 

бюдже

т 

строит

ельств

о 

Всего  

1 

Строительство блочно-

модульной котельной и 

инженерных сетей 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 

  

  

    

  

39 480 000,

00 

  

2 520 00

0,00 

 

42 000 000,0

0 

      
  

  

 

 

39 480 000,

00 

 

2 520 00

0,00 

 

42 000 000,0

0 

 

 
 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского 

района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах 

массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



 

 

 


